TỔNG CÔNG TY

 HÀNG HẢI VIỆT NAM - CTCP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1084/HHVN-VP

Hà Nội, ngày  11  tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO THAY ĐỔI

GIẤY CHỨNG NHẬN ĐĂNG KÝ DOANH NGHIỆP

Kính gửi: Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

 Căn cứ theo Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp công ty cổ phần số

0100104595 ngày 10/7/2025 do Phòng đăng ký kinh doanh và Tài chính Doanh

nghiệp cấp, chúng tôi trân trọng thông báo việc thay đổi Giấy chứng nhận đăng

ký doanh nghiệp của Công ty chúng tôi như sau:

 - Tên tổ chức: Tổng công ty Hàng hải Việt Nam – CTCP

 - Mã chứng khoán: MVN

 - Địa chỉ: Số 1 Đào Duy Anh, phường Kim Liên, thành phố Hà Nội, Việt

Nam

 - Email: cbtt@vimc.co

 - Điện thoại: 024 35770825

 - Website: vimc.co

1. Thông tin trước khi thay đổi:

1.1. Về địa chỉ trụ sở:

Số 1 Đào Duy Anh, phường Phương Mai, quận Đống Đa, thành phố Hà Nội,

Việt Nam

Website: www.vinalines.com.vn

1.2. Về thông tin Người đại diện theo pháp luật:

Họ và tên: Nguyễn Cảnh Tĩnh  Giới tính: Nam

Chức danh: Tổng giám đốc

Ngày tháng năm sinh: 01/6/1975 Quốc tịch: Việt Nam

Số định danh cá nhân: 040075005570

Địa chỉ liên lạc: P1905, nhà N09b2 Khu đô thị mới Dịch Vọng, phường Cầu

Giấy, thành phố Hà Nội, Việt Nam

2. Thông tin sau khi thay đổi:

2.1. Về địa chỉ trụ sở:

Số 1 Đào Duy Anh, phường Kim Liên, thành phố Hà Nội, Việt Nam

Website: www.vimc.co

2.2. Về thông tin Người đại diện theo pháp luật:

- Họ và tên: Nguyễn Cảnh Tĩnh  Giới tính: Nam

Chức danh: Chủ tịch Hội đồng quản trị

Ngày tháng năm sinh: 01/6/1975 Quốc tịch: Việt Nam

mailto:cbtt@vimc.co

Số định danh cá nhân: 040075005570

Địa chỉ liên lạc: P1905, nhà N09b2 Khu đô thị mới Dịch Vọng, phường Cầu

Giấy, thành phố Hà Nội, Việt Nam

- Họ và tên: Lê Anh Sơn   Giới tính: Nam

Chức danh: Tổng giám đốc

Ngày tháng năm sinh: 15/3/1971 Quốc tịch: Việt Nam

Số định danh cá nhân: 001071055750

Địa chỉ liên lạc: M3 3810, 29 Liễu Giai, phường Ngọc Hà, thành phố Hà Nội,

Việt Nam

3. Lý do thay đổi: Công ty thay đổi người đại diện theo pháp luật của công ty

theo Nghị Quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025, cập nhật địa chỉ

website và thông tin địa chỉ theo quy định.

4. Ngày hiệu lực: 10/7/2025

5. Ngày nhận Giấy chứng nhận ĐKKD: 11/7/2025

6. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của Tổng công ty

Hàng hải Việt Nam – CTCP vào ngày 11/7/2024 tại địa chỉ website:

http://vimc.co

 Tổng công ty Hàng hải Việt Nam – CTCP xin cam kết các thông tin công bố

trên là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung

các thông tin đã công bố.

Tài liệu đính kèm:

- Giấy chứng nhận ĐKKD mới;

- Nghị quyết ĐHĐCĐ thường niên năm 2025 số 294/NQ-HHVN ngày

09/7/2025.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TGĐ (để b/c);

- Người PTQTCT;
- Ban TCNS;

- Lưu: VT, VP. L01.

NGƯỜI ĐƯỢC ỦY QUYỀN CBTT

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Tuấn Hải

http://vimc.co/

P
PHONG

DANG K
* KINH DQANH vA

TAICHINH
DOANH NGHI

sO TAI CH!NH THANH PHO HA NOI
PHONG DANG K' KINH DOANH VA

TAI CHINH DOANH NGHIP

CQNG HOA XA HQI CHU NGHiA VIET NAM
Doe lap - Tu do - Hanh Phüc

CLAY CHUNC NHiN BANG KY DOANH NGHWP

CONG TYCO PHAN

Ma s doanh nghip: 0100104595

Dáng kj.' ldn du: ngày 07 tháng 07 nãm 2010

Dáng kj thay dó'i Mn th&: 9, ngày 10 tháng 07 na/n 2025

1. Ten cong ty

Ten Cong tyvit bang ting Vit: TONG CONG TY HANG HA! V1T NAM - CTCP
Ten cong tyviêt bang tiêng nixâc ngoài: VIETNAM MARITIME CORPORATION
Ten cong ty viêt tat: VIMC.,JSC

2. BIa  chi trii s& chInh
So 1 Dào Duy Anh, Phu'Ong Kim Lien, Thành phô Ha Ni, Vit Nam

Diên thoi: (84-24) 35770825 SFax: (84-24) 35770850
Tiur diên ti:r: info@vimc.co Website: www.vimc.co
3. Von diu 1: 12.005.880.000.000 dông.

Biig c!ii7: Mtrài hai nghmn không tram lé nãin tj' tam tram tam muv'i
triii Jong

Mnh giá Co phn: 10.000 dOng

Tng so cô phân: 1.200.588.000

4. Ngu'ô'i di din theo pháp Lut cüa cong ty

* H9, ch& drn và ten: NGUYEN CANH TJNH Giói tInh: Nam

Chüc danh: Chü tjch hi dng quân trj

Ngày, tháng, närn sinh: 01/06/1975 QiiOc t/ch: Vit Nain

S dinh danh cá nhãn: 040075005570

Dja chi lien lac: P1905, Nhà N09b2 Khu ctO thj mó'i D/Ch VQng, Phtr&ng C'cu Gicy,
Thành phó Ha Nç$i, V4t Nam
* HQ, chü' dm và ten: LE ANH S$N (iiOi tirih: Nani

Chrc danh: Tng giárn dc

Ngày, tháng, nãrn sinh: 15/03/19 71 Quôc tjch: Vit Nam

S dinh danh cá nhân: 001071055750

Dja chi lien lac: M3 3810, 29 Lieu Giai, Phir&ng Ngpc Ha, Than/i p/is f-là N5i, Vit
Nam

KT.TRUNG PHONG

	Page 3